
在宅医療相談会のお知らせ
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
おかげさまで当院も開設１ヶ月を迎え、ようやく地域に馴染んで参りました。
つきましては、更に地域医療へ貢献をしてゆくために、介護・医療職の方々と在宅療養を行っている利用者様
の問題点やお困りなことについてお聞きできればと思っております。そして、当院が何をすれば介護職の皆さ
まがスムーズにお仕事をする事ができるかを伺いたいと思っております。
在宅療養支援診療所として、これから地域医療に少しでもお力になれるよう全力を尽くして取り組む所存でお
りますので、この機会にぜひ皆様の忌憚のないご意見、ご相談をいただければ幸いでございます。
今回の相談会については、開催日時を決めずに皆様のご都合に合わせてご来院いただけるようにいたしました。
来院の際は、不在でご迷惑をおかけすることのないようにするため、大変お手数ではございますが、下記へご
記入の上、そのまま FAX をいただければ幸いでございます。
皆様におかれましては、日頃大変お忙しいとは存じますが、お誘い合わせの上、ご参集いただけますようお願
い申し上げます。

ご相談内容の例

介護保険の申請のため、主治医意見書が必要だが、利用者が病院嫌いのため、意見書の入手に困っている。
今までは、お元気だった利用者様が急激に体調が悪くなり、往診を頼みたいが、かかりつけの病院がなく紹
介状がない。

訪問医療マッサージ等を導入したいが、同意書の入手に苦労している。

利用者様へ在宅医療を勧めたいが、料金やシステムの説明が面倒で敬遠してしまう。

訪問看護を行っているが、主治医と連絡が取りづらく苦労している。

虹ヶ丘クリニック

様

平成 29年 5月吉日

来院希望日時　　　　　月　　　　日（　　）　　　　　　　　時ころ

事業所名

ご芳名

ご連絡先

FAX.044-328-5728
大変お手数ですが、ご記入の上、このまま下記へ FAX を賜りますようお願いいたします。

虹ヶ丘クリニック行き

虹ヶ丘クリニック
川崎市麻生区虹ヶ丘 3-2-1-1F

Tel.044-328-5727

上記は、ほんの一例ですが、このような問題やご希望に添えるよう対応してまいります。


